
25

LAMPIRAN II

HASIL PENGAMATAN DAN FOTO

1.1 Hasil Pengamatan

Run Variabel Pengamatan

Keterangan
Tekanan(kg/cm2) Waktu (Menit) Viskositas 

(cp)

Cake 

Kering 

(gr)

1 80 5 0,0121 5,93

Bukaan valve 

terbuka penuh 

dan 

Konsentrasi 4%

Run 6-10 

dilakukan 

dengan tekanan 

operasi yang 

sama

2 85 5 0,0125 5,90

3 90 5 0,0125 5,00

4

5

95

100

5

5

0,0136

0,0140

5,00

4,50

6 Tekanan Optimal 10 0,0150 5,00

7 Tekanan Optimal 15 0,0149 10,07

8 Tekanan Optimal 20 0,0146 15,10

9

10

Tekanan Optimal 

Tekanan Optimal

25

30

0,0145

0,0145

20,31

25,22

11 80 30 0,0123 26,40

1.2 Foto

Cake basah    Cake kering Viskosimeter Filter

Ostwald Press Plate

And Frame


